
 

 

                         DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 

 

 

Oggetto: Collegio dei Revisori dei Conti. Nomina del Presidente Dott. Vittorio Raeli quadriennio 

2024-2028. 

      

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO l’art. 56 dello Statuto di Ateneo, il quale prevede che il Collegio dei Revisori dei 

Conti è composto da tre membri effettivi e due supplenti, tra cui uno effettivo con 

funzioni di Presidente “scelto dal Consiglio di Amministrazione su proposta del 

Rettore, tra i magistrati amministrativi e contabili o gli avvocati dello Stato”; 

VISTO altresì l’art.56 comma 5 dello Statuto che prevede: “I componenti del Collegio sono 

nominati con decreto del Rettore e durano in carica quattro anni, rinnovabili una 

sola volta”; 

VISTO  l’art. 43 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità vigente;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 25.02.2014 che ha definito i 

compensi e i gettoni di presenza da corrispondere ai membri effettivi e supplenti del 

Collegio dei Revisori dei Conti, ed in particolare che l’indennità di carica annuale da 

corrispondere al Presidente Collegio dei Revisori dei Conti è pari ad Euro 19.237,50; 

VISTO  il D.R. n. 653 del 21.09.2020 con il quale sono stati nominati i due componenti 

effettivo e supplente del Ministero dell’economia e delle Finanze Dott. Giovanni De 

Santis e Dott. Antonio Di Leo; 

VISTO  il D.R. n. 102 del 24/02/2021 con il quale sono stati nominati i due componenti 

effettivo e supplente del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della ricerca 

Dott. Michele Sciscioli e Dott.ssa Angela Cagnazzo; 

VISTA  la delibera n. 60 del Consiglio di Amministrazione del 04.04.2023 con la quale è 

stato conferito l’incarico all’Avv. Fernando Musio, per la durata di quattro anni, 

quale Presidente effettivo del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università del 

Salento; 

VISTO  il D.R. n. 392 del 19.04.2023 di nomina dell’Avv. Fernando Musio Presidente del 

Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università del Salento ai sensi e per l’effetto 

dell’art. 56 dello Statuto;  

VISTA  la nota prot. n. 4132 del 12.01.2024 con la quale l’Avv. Musio ha rassegnato le 

dimissioni; 

VISTA  la delibera n. 34 del Consiglio di Amministrazione del 29.02.2024 con la quale è 

stato nominato - acquisite le prescritte autorizzazioni - quale Presidente effettivo del 

Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università del Salento il Dott. Vittorio Raeli;  

VISTA la nota prot. n. 55377 del 05.03.2024 con la quale l’Ateneo ha comunicato al  Dott. 

Vittorio Raeli la nomina di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 

dell’Università del Salento, anche ai fini dell’acquisizione delle necessarie 

autorizzazioni dell’Amministrazione di appartenenza all’espletamento dell’incarico; 



 

 

                         DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 

ACQUISITO  il Decreto n. 41 del 22.03.2024 del Presidente della Corte dei Conti, Dott. Guido 

Carlino con cui: il Presidente di sezione Vittorio Raeli, fermo restando l’integrale 

assolvimento dei compiti istituzionali, ad accettare l’incarico di Presidente del 

Collegio dei revisori dei conti dell’Università del Salento, a decorrere dalla data di 

protocollo del presente provvedimento e per la durata di quattro anni;  

RITENUTO  pertanto che sussistano le condizioni per formalizzare la nomina al Dott. Vittorio 

Raeli quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ateneo;  

 

DECRETA 

 

Art.1 Nominare il Dott. Vittorio Raeli Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 

dell’Università del Salento ai sensi e per l’effetto dell’art. 56 dello Statuto. 

Art.2  Il mandato del Dott. Vittorio Raeli decorre dal data del presente provvedimento per quattro 

anni ed è rinnovabile una sola volta previa determinazione degli organi di Ateneo. 

Art.3 Per l’espletamento dell’incarico sarà corrisposta un’indennità annuale pari ad Euro 19.237,50. 

 

Il presente Decreto sarà comunicato nella prossima seduta del Consiglio di Amministrazione. 

 

       IL RETTORE 

           ( Prof. Fabio Pollice)  

 

 

 

In comunicazione del CdA 

Al Dott. Vittorio Raeli  

Ai componenti del Collegio dei revisori dei Conti  

All’Ufficio Organi Collegiali 

Alla Ripartizione Finanziaria e Negoziale 

 


		2024-03-28T13:48:11+0100
	Pollice Fabio




